15 partit pour la Croisade peu après le 25 mai 1189 [J. Vannérus, Les armoi
ries et les anciens seigneurs de Latour-en-Ardenne, AIAI..A, XXXIX (1904), 
p. 258; Chan. R oland, La seigneurie de Ham-sur-Lesse, ASAN, XXXVI 
(1923), p. 28], — La seconde date : 1190, est l’année extrême du règne du 
comte Henri l’Aveugle.

20 IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. Ego Heinricus, 
gratia Dei com[es Namucensis et] Luzeleburgensis, scire volo présentes 
et futuros, fideles nobis et amicos, qnod Heinricus miles, filins Anselmi 
de Ysers, assensu sororum suarurn, dédit in elemosinam ecclesiç sanc- 
torum Pétri atque Huberti vadium XITII mar[char]um quas habe[ba]t 

25 super allodium de Mabere, quod situm [est] in territorio de Ortou, ita 
tamen [quod diim redim]atur, predicta ecclesia duas partes redituum 
accipiat, et ecclesia [Rupensis], ubi mater ejus condita est, tertiam par- 
tem, in redempt[ione autem ecclesia] Sancti Huberti (a) novem 
[marchas] accipiet, [Rup]ensis quinque. Preterea sorores ipsius post 

30 sepulturam corporis ejus dederunt ad altare beati Huberti V solidos 
leodiensis [monete] primi census de Hirves, ad refcctionem [fratrum in] 
anniversario ejus. Hec autem traditio sororum [et amicorum] ejus, 
cum ibi presens essem, per manum meam data [et deposita est super 
altare sanctorum Pétri atque] Huberti, advocatis in testimonium multis 

35 nobilibus cum militibus meis. S. Godefridi de Ham et Geluidis uxoris 
ejus, S. Nycolai castcllani [de Rul]lion, S. Theoderici junioris [de Fain, 
S. Johannis de J'odiun, S. Gode]fridi fratris ejus, S. Yalfini] de Romala.

Eodem tempore obiit Erfmengardis, matrona nobilis de] Rupe, et 
sepulta est in claustro predicte ecclesie, [pro cujus ani]me remedio filii 

40 ejus Roduli'us et |Elin]andus (x) dederunt in elemosinam ad altare beati 
Huberti quatuor solidos leodiensis monete in [primo censu de] Rodulfi-
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mont[e et servum unumj et duas ancillas. Ut autem traditiones iste 
inconvulse permaneant, placuit nobis presenti scripto confirmare [et 
sigijlli nostri impressione et testium qui interfuerunt subscriptione.
S. Andree, S. Heinrici, S. Frederici militum de [M]aves, S. [Lajmbcrti 
et Vuilelmi de Chenpluns, [S. Pétri] de ....th (b), S. Vuiderici villici, S 
S. Johannis de Nasania, S. Arnulfi decani Bastoniensis, S. Lanberti 
investiti de Or[tou], S. Gerardi [vijcarii Rupensis et aliorum multorfum 
clejricorum et laicorum.

(a) Dans l'original, les mots Huberti et. novem se trouvent séparés par 
un blanc, la place de trois lettres environ, qui paraissent avoir été effacées. 10 
— (b) Kurlh a lu lcueth, avec beaucoup de doute. Pour ma part, je ne suis 
parvenu à déchiffrer que les deux lettres finales th. Le scribe du Cartulaire 
du XVIe siècle et le notaire Dandoy au XVIIIe siècle, ont esquivé la diffi
culté : ils ont transcrit aussitôt après S. Pétri, S. Vuiderici, sans indiquer 
que le mot Pétri était suivi d’un nom de lieu. 15